平成 29年 9月吉日

各 位

        チャレンジドフォーラム inSAGA 実行委員会

第 14回 チャレンジドフォーラム inSAGA（佐賀）について（御案内）

 障害福祉・保健等については、日ごろからご理解・ご協力をいただき心から感謝いた

します。

 この度、地域福祉・障害福祉の推進、県民の理解醸成を目的として「第 14回チャレン

ジドフォーラム inSAGA（佐賀）」を開催する運びとなりました。

お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

みなさまのご参加を心からお待ちしております。

記

１ 日   時 10月 28 日（土）9時 40 分～   開場 9時 15 分～

２ 負 担 金 一人３，０００円（資料代）

   ※事業所・特別支援学校 PTA は３万円、県域団体は５万円など団体申し込みを導入しました。

 団体等で多数の参加が見込める場合は、下記メールアドレスへお問い合わせください。

 ３ 場   所 メートプラザ佐賀

佐賀市兵庫町大字藤木 1006番地 1 Tel:0952-33-0003

  ４ 主   催 チャレンジドフォーラム inSAGA実行委員会

 ５ 添付資料 第 14回チャレンジドフォーラム inSAGA 申込書チラシ

６ 申込後の流れ

   （１）チラシ裏面で FAX 申込をいただいた後、振込に当たっての留意事項を FAX 等で送付します。

   （２）入金確認後、詳細なプログラムと共に受講票を 10 月 25 日までには送付します。

   （３）受講票を受付に提示ください。資料と領収証をお渡しします。

７ そ の 他

（１）団体参加の場合も、チラシ裏面の申込書と一緒に出席者名簿（任意の様式で構いません。）の提出

をお願いします（受講票及び資料印刷に必要です）。

（２）意見交換会（負担金 3,000 円※資料代とは別）の参加申込みもチラシ裏面で受付します。

（３）会場内で授産品販売会を開催します。お昼のお食事も販売しています。

＜連絡先＞実行委員会事務局（担当）横尾、大場

（ＴＥＬ）０９５２－９７－５５６７

（ＦＡＸ）０９５２－９７－５５６８

＜時間外 090－9409－2878 ふくいち＞

（郵送の場合）〒840-0826佐賀市白山 2-1-12

佐賀市民活動プラザ ﾌﾞｰｽ４

（E-mailの場合）sagaforum@yahoo.co.jp

第 14回 チャレンジドフォーラム inＳＡＧＡ＜佐賀＞プログラム

平成２９年１０月２８日（土）午前９時 40 分開始（開場 9:15） 会場 メートプラザ佐賀

司会者 松尾（NPO 法人信） 田中丸（チャイルドハート）

時刻  内容及び登壇者

9:40～ 開会 開会の挨拶

9:45～

10:35

(50 分)

基調講演 「福祉サービスはどう変わるのか？」

～総合支援法改正と報酬改定のねらい～

   又村あおい 「手をつなぐ」編集委員

10:35～

11:45

(70 分)

ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ１ 「障害者差別解消法について」〜県条例のあり方は〜

進行 赤瀬 満博 チャレンジドフォーラム in SAGA 代表

   又村あおい 「手をつなぐ」編集委員

   内田 勝也 ○○な障害者の会 会長

11:45〜

12:30

昼休み NPO法人佐賀中部障がい者ふくしネット等授産品＜弁当等＞販売会 ロビー

※食事は、教養文化室＜1F 和室＞、ホール、ロビーで可

12:30～

13:10

(40 分)

特別講演
「これからの障害福祉について」

   衛藤  晟一 参議院議員

13:15～

14:45

(90 分)

ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ２ 「包括的な自閉症・発達障害者支援について」

進行  古賀 義孝 佐賀中部保健福祉事務所 保健監

   野田  広  佐賀県健康福祉部 医療統括監

   松尾 由美 熊本県発達障がい医療センター

   瀬口 康昌 肥前精神医療センター 医師

   江口 寧子 日本自閉症協会 常任理事

14:55〜

16:25

(90 分)

ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ３ 「医療ケア児の未来のために」

進行  徳永 尚子 一般社団法人あまね

     福岡たかまろ 参議院議員

      松尾 宗明 佐賀大学医学部 教授

鈴木 由夫 全国重症児ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽﾈｯﾄﾜｰｸ 代表理事

      中本さおり 認定 NPO 法人 NEXTEP 理事

16:30〜

17:40

(70 分)

ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ４ 「保護者の思い」〜行き場が無いなら 作るしかない〜

進行  古川  康  衆議院議員

   山口 信子 社会福祉法人国見の里

      梶川 泰弘 社会福祉法人ゆずり葉 理事長

   香田 大蔵 株式会社リブワン 代表取締役

意見交換会参加者は会場に移動。

19:00～

21:00

意見交換会 （参加費 3,000 円）

半兵衛（はんべえ）佐賀市駅前中央 1-5-14 電話０９５２-３８-５４４４

※佐賀駅南口南交差点そばのビルの二階 駐車場なし（コイン駐車場利用）

※人気の佐賀のお酒を準備します。